B LAT. Age, o Græce, amore veritatis, sive quod
idem est amore Dei (verax enim Deus, et Deus est
veritas et ex Deo veritas omnibus venit). Desi-
dero enim disquisitionem de hac materia et jam-
dudum vehementi desiderio anhe[lo] hanc disce-
pationem. Superveniat vero nobis Paracletus,
Spiritus veritatis et sermonem bene dirigat, ven-
iens prava in directa ut Spiritus rectus in visceri-
bus fidelium innovatus et complens exaltansque
deficientes nostræ cognitionis valles, asperas nobis
vias efficiens planas.

C GR. Communis jam est utriusque nostrum pre-
catio, et unus idemque scopus, videlicet veritatis
inquisitio et inventio circa propositam quæstio-
nem. Jam ergo rem aggrediamur.

LAT. Sed prius pauca quædam exponamus et
perpendamus de iis quæ circa sanctam Trinitatem
dogmatice efferuntur et prædicantur, veluti præ-
ambula disceptationis; hæc enim fortasse haud
exiguum pondus habebunt ad illam bene apteque
dirigendam, præsertim si communi hic suffragio a
nobis fuerint concessa; scilicet facilius hoc pacto
quod cum communibus nostris confessionibus
consonat, tum quod ab illis dissonat in sequentibus

(9) Isa. XL, 4.

(10) Psal. LI (Vulg. L.) 10.

(11) Isa. I. c.

sermonibus discernetur. Oportet enim principiis concordent quæ dicuntur, et quod concordat, hoc genuinum esse censeatur; quod vero discordat, id veluti spurium et repugnans rejiciatur.

GR. Recte dicis. Id enim optimum ordinem decet et haud pauca confert ad veritatem dignoscendam. Quod enim ex principiis et suppositionibus veris consequitur, id ipsum omnino verum est; contra quod ipsis adversatur et repugnat, falsum erit: sic itaque faciendum.

2. LAT. Dic igitur mihi: aïsne esse Trinitati quædam essentialia et naturalia?

GR. Aio, eam enim et essentialiam et naturam habere constat, licet supra essentialiam et supra naturam sit ejus esse.

LAT. Eademne esse statuis essentialiam et naturam, an diversa?

GR. Eadem omnino. Ita enim docent sancti Patres (f).

LAT. Quid vero? Nonne et hypostatica quædam dicis inesse Trinitati et personalia?

GR. Et hæc affirmo. Sunt enim in ea hypostases et personæ, licet sancta Trinitas sit sine nomine et super omne nomen. Nam supra omnem rem et cogitationem et denominationem est superdivinæ Divinitatis super omnem existentiam existentia, sive, ut magis proprie dicam, superexistentia; attamen et essentialia et natura una et eadem atque indifferens sanctæ Trinitatis divinitas prædicatur, et rursus Pater et Filius et Spiritus sunt hypostases et personæ divinitatis.

LAT. Eademne esse dicis hæc et illa, an vero diversa?